
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

  Istituto Comprensivo Villa Cortese 
Via Olcella 24 – 20020 Villa Cortese (MI) 

Tel/Fax:0331/431069 - miic8dk00t@istruzione.it – CF 92034300159 

 

Albo Online 

Amministrazione 

trasparente 

 

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURA di selezione degli esperti e Tutor  partecipanti ai 

percorsi formativi dei progetti " PROSEGUIMENTO SCUOLA IN ESTATE " (Sottoazione 

10.1.1A) e " COMPETENZA, POTENZIAMENTO, CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONI 

CULTURALI " (Sottoazione 10.2.2A) di cui all' avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021del M.I. avente per oggetto la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) - Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3. 

 

10.1.1A-FSEPON-LO-2021-108 PROSEGUIMENTO 

SCUOLA IN ESTATE 

CUP G73D21001360006 

10.2.2A-FSEPON-LO-2021-126 COMPETENZA, 

POTENZIAMENTO, 

CONSAPEVOLEZZA 

ED ESPRESSIONI 

CULTURALI 

CUP G73D21001370006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 64/2021 del 26/01/2021, di approvazione del 

Programma Annuale e.f. 2021; 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 del MIUR – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

finanziato con FSE e FDR - Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 - Azioni 

10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

Istituto Comprensivo VILLA CORTESE - C.F. 92034300159 C.M. MIIC8DK00T - AOO_ICVc - ISTITUTO COMPRENSIVO - VILLA CORTESE

Prot. 0003633/E del 23/08/2021 14:56
Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8dk00t@istruzione.it


 

VISTE  la delibera del Collegio docenti n. 34 e 35 del 17.05.2021 e del Consiglio di Istituto n. 73 del 

28.06.2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA  l’inoltro della candidatura nr. 1055229 del 19.05.2021 ; 

 

PRESO ATTO   della graduatoria definitiva del Ministero dell’ Istruzione relativa al bando in oggetto  

pubblicata con nota prot. AOODGEFID nr.17355 del 01.06.2021; 

 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGEFID nr. 17661 del 07.06.2021 con la quale è stato 

autorizzato formalmente il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. nr 3612del 20/08/2021 di assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. 0003628/U del 23/08/2021relativo alla disseminazione, 

informazione, pubblicità del progetto autorizzato; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. 0003613/E del 20/08/2021relativo all' assunzione dell' 

incarico di R.U.P. per la realizzazione del progetto autorizzato; 

 
VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la 
Programmazione Economica; 
 

CONSIDERATO che è necessario procedere all' individuazione delle figure di Esperto e Tutor; 

 

DECRETA 
 

 

 

ART. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

 

 

 

ART. 2 

di avviare la procedura di selezione degli esperti e tutor per la partecipazione ai seguenti percorsi 

formativi  nell’Ambito progetti " PROSEGUIMENTO SCUOLA IN ESTATE " (Sottoazione 10.1.1A) e " 

COMPETENZA, POTENZIAMENTO, CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONI CULTURALI " 

(Sottoazione 10.2.2A)  di cui all' avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021del M.I.  avente per oggetto 

la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

- Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3,come specificato nella seguente 

tabella: 

 



 

 

 

 

previo avviso di selezione. 

 
ART.3 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna sul sito web della Scuola www.icvillacortese.edu.it  
nell’apposita sezione di “Albo online” e , “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 
Il  Dirigente  Scolastico 

              (Dott.ssa Maria Antonia Nastasi)  

 

 

 _________________________ 

 

 

http://www.icvillacortese.edu.it/

		2021-08-23T16:56:29+0200
	NASTASI MARIA ANTONIA




